
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 192 del 04.09.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 192  del 04.09.2017  

 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE PATROCINIO, SUOLO PUBBLICO GRATUITO ED USO GRATUITO STRUTTURE ED 

ATTREZZATURE DI PROPRIETA' COMUNALE ALL’ASSOCIAZIONE BANDAO PER REALIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE “ MUSICA PER PATO” 

 

L'anno 2017 addì  4 (quattro) del mese di settembre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

Vista la nota presentata in data 31.07.2017 (prot. 13272) dalla Sig.ra Parrini Barbara in nome e per 

conto dell’Associazione di promozione sociale “Bandao” a.p.s. con sede a Poggibonsi in Via Mazzini n. 

11 c.f. 91022440522 p. iva 01372420529, con la quale viene richiesto il patrocinio 

dell’Amministrazione comunale, il suolo pubblico gratuito della piazza Dante Tacci (Poggione) per la 

realizzazione della consueta manifestazione denominata “MUSICA PER PATO”, che sarà realizzata sul 

parco Dante Tacci il 16 e 17 settembre p.v.; 

Considerato che nella nota indicata in premessa viene richiesta anche l'utilizzo gratuito delle strutture 

esistenti sul Parco Poggione e delle attrezzature comunali necessarie per lo svolgimento della 

manifestazione in questione nonché l'uso gratuito della palestra di via del Cassero per poter far 

pernottare alcuni partecipanti;

Considerato che l'uso della palestra del Cassero possa essere concesso in quanto le attività sportive 

previste nell'impianto in questione avranno inizio dal 25 settembre p.v., a condizione però che venga 

provveduto alla pulizia dei locali e dei bagni utilizzati; 

Dato atto che con propria direttiva n. 16 del 02/12/2002 e successive integrazioni è stato disposto di 

destinare l’area del Parco “Dante Tacci” all’attività di sosta autocaravan e bus turistici dal 16 

settembre al 31 dicembre ;

Rilevato pertanto che si rende necessario autorizzare, in via straordinaria, l’Associazione di 

promozione sociale “Bandao” ad occupare l'area del Parco dante Tacci dal giorno 16/09/2017 e 

17/09/2017 per realizzare la manifestazione “MUSICA PER PATO”, in deroga al periodo riservato alla 

sosta dei camper stabilito dalla direttiva suddetta; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 192 del 04.09.2017

2

Rilevato che l’Amministrazione comunale ha espresso parere favorevole alle richieste in questione, in 

quanto l’attività proposta dall’Associazione suddetta, oltre a creare attraverso la musica momenti di 

aggregazione, di promozione culturale e per i diritti di cittadinanza, consentirà di raccogliere fondi il 

cui ricavato sarà completamente destinato ad una favela di Salvador de Bahia in Brasile e come auto-

finanziamento dell’Associazione stessa; 

Rilevato inoltre che i benefici richiesti dall’ Associazione suddetta sono stati concessi 

dall’Amministrazione comunale anche a seguito di una valutazione della meritevole attività svolta 

dall’Associazione medesima, che si pone principalmente l’obbiettivo di costruire reti comunitarie 

internazionali per l’affermazione della giustizia sociale e la globalizzazione dei diritti umani;

Dato atto che tale concessione non si configura quale sponsorizzazione, non più ammessa ai sensi 

dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito in L.122 del 30.07.2010, ma come sostegno ad 

iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti propri del Comune e rese in forma sussidiaria 

nell'interesse della collettività;

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/08/2000 n.267:

- Responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica;

- Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità in ordine alla regolarità’ contabile;

Con voti unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare in via straordinaria, in deroga al periodo riservato alla sosta dei camper come 

stabilito dalla direttiva n. 16 del 02/12/2002 e successive integrazioni, l’Associazione 

promozione sociale “Bandao” ad utilizzare la piazza Dante Tacci ( Parco Poggione ) per la 

manifestazione realizzata dal 16 al 17 settembre ;

2. di concedere all’Associazione di promozione sociale “Bandao” il patrocinio, l’uso gratuito del 

suolo pubblico della piazza D.Tacci (Parco Poggione), l'uso gratuito delle attrezzature comunali 

e l'uso gratuito delle strutture comunali esistenti sul Parco Dante Tacci, per la realizzazione 

della manifestazione denominata “Musica per Pato” che si svolgerà dal 16 al 17 settembre p.v;

3. di concedere all'associazione Bandao l'uso gratuito della palestra di vie del Cassero per 

permettere ad alcuni operatori che vengono da lontano di poter pernottare, a condizione che 

una volta utilizzata venga provveduto alla pulizia dei locali e dei bagni usati; 

4. di dare atto che sarà cura dell’Associazione richiedere agli uffici competenti le autorizzazioni 

necessarie per lo svolgimento della manifestazione in questione ;

5. di dare atto che i manifesti pubblicitari dovranno riportare la dicitura “… con il patrocinio del 

Comune di San Casciano In Val di Pesa”;

6. di trasmettere la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 

125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 192 del 04.09.2017

3

Infine, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire l’immediata pubblicizzazione dell’evento.

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  192  del  04.09.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 06.09.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 06.09.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 06.09.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 04.09.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 06.09.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 


